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PROTOKÓŁ
z posiedzenia

Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku US
z dnia 15.04.2021 r.

Posiedzenie Rady Naukowej odbyło się On-Line w programie MS Teams w zespole pod nazwą 
„Rada Naukowa INoMiŚ” w obecności większości członków RN (w posiedzeniu początkowo 
uczestniczyło 21 członków RN ze względu na problemy techniczne później dołączyło troje 
członków oraz pracownik sekretariatu naukowego INoMiŚ).

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Rady dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US, 
który przedstawił porządek obrad posiedzenia. Porządek obrad w głosowaniu jawnym 
jednogłośnie przyjęto (porządek obrad w załączeniu).

Sprawy naukowe
Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej INoMiŚ 
Uniwersytetu Szczecińskiego dotyczącej powołania zespołu ds. dyscypliny nauki o Ziemi 
i środowisku działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego

Przewodniczący Rady dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US poinformował, że 
podjęta uchwała nr 6/2021 z dnia 18.03.2021 wymaga uzupełnienia składu zespołu ds. 
dyscypliny nauki o Ziemi i środowisku działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego o Dyrektora Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku. Przewodniczący zarządził 
głosowanie w sprawie poparcia wszystkich kandydatów mających wejść w skład zespołu. Rada 
Naukowa w głosowaniu tajnym pozytywnie zaopiniowała powołanie zespołu ds. dyscypliny 
nauki o Ziemi i środowisku działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 
w następującym składzie:

- dr hab. Halina Kowalewska-Kalkowska, prof. US;
- dr hab. inż. Andrzej Osadczuk, prof. US;
- dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US;
- dr Szymon Walczakiewicz.

Wyniki głosowania w załączeniu.

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku dra hab. Jakuba Witkowskiego, prof. US w 
konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego
Przewodniczący Rady dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US poinformował, że z komisji 
ds. nagród i odznaczeń Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku US wpłynął wniosek 
rekomendujący dr hab. Jakuba Witkowskiego, prof. US do nagrody w konkursie na Naukowca 
Roku Uniwersytetu Szczecińskiego. Przewodniczący RN oddał głos przewodniczącemu 
komisji ds. nagród i odznaczeń. Prof. dr hab. inż. Wojciech Piasecki przekazał informacje z 
posiedzenia komisji. Dr Małgorzata Świątek poprosiła o przedstawienie argumentów za 
rekomendacją wniosku dra hab. Jakuba Witkowskiego, prof. US. Profesor Piasecki 
odpowiedział, że w ubiegłym roku profesor Jakub Witkowski opublikował 8 prac za łączną 
liczbę 535 punktów a sumaryczny impact factor wyniósł 24,7 jeżeli ktoś chciałby poznać 
szczegóły to wniosek jest do wglądu w Sekretariacie INoMiŚ.
Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Rada Naukowa w głosowaniu tajnym większością głosów pozytywnie zaopiniowała 
wniosek dra hab. Jakuba Witkowskiego, prof. US w konkursie na Naukowca Roku 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Wyniki głosowania w załączeniu.
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Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu prof. dra hab. Ryszarda K. Borówki w 
Radzie Naukowej INoMiŚ
Przewodniczący Rady dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US poinformował, że zgodnie 
§ 2 ust. 1 uchwały nr 2/2021 Uczelnianej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie stosowania przepisów dotyczących wyborów 
uzupełniających do rad naukowych instytutów to rada naukowa Instytutu podejmuje uchwałę 
o wygaśnięciu mandatu członka RN. Ponieważ Prof. dr hab. Ryszard K. Borówka złożył 
rezygnację z członkostwa w Radzie Naukowej, przewodniczący zarządził głosowanie tajne w 
tej sprawie. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym większością głosów stwierdziła wygaśnięcie 
mandatu prof. dra hab. Ryszarda K. Borówki w Radzie Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i 
Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego. Wyniki głosowania w załączeniu.

Sprawy naukowe - przewody doktorskie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 89/2017/2018 Rady Wydziału Nauk o 
Ziemi US z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie powołania komisji przeprowadzającej 
egzaminy doktorskie dla mgra Jinpeng Zhang

• wyznaczenie dr hab. Małgorzaty Bąk na przewodniczącego komisji doktorskich 
w przewodzie doktorskim mgra Jinpeng Zhang. (w miejsce prof. dr hab. Anny 
Cedro)

• wyznaczenie mgr Martiny Grabowskiej na egzaminatora z języka obcego - język 
angielski w przewodzie doktorskim mgra Jinpeng Zhang. (w miejsce mgr Anity 
Zdrojewskiej-Lichosik)

Przewodniczący Rady dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US poinformował, że w składzie 

komisji doktorskich dla mgra Jinpeng Zhang wyznaczonych uchwałą nr 89/2017/2018 Rady 
Wydziału Nauk o Ziemi US z dnia 24 maja 2018 r. należy dokonać zmiany przewodniczącego 
ze względu na rezygnację z pełnienia tej funkcji prof. dr hab. Anny Cedro oraz egzaminatora z 
języka angielskiego z powodu rezygnacji z pełnienia funkcji egzaminatora mgr Anity 
Zdrojewskiej-Lichosik, jej miejsce zajmie mgr Martina Grabowska. Przewodniczący RN 
zaproponował pełnienie funkcji przewodniczącego w komisjach dr hab. Małgorzacie Bąk, która 
wyraziła zgodę.
Rada Naukowa w głosowaniu tajnym powołała komisje, które przeprowadzą egzaminy 
doktorskie mgr. Jinpeng Zhang w zakresie:
1) dyscypliny podstawowej - Oceanologia, w następującym składzie:

a) dr hab. Małgorzata Bąk - przewodniczący;
b) prof. dr hab. Andrzej Witkowski - członek;
c) dr hab. Roman Marks, prof. US - członek;
d) dr hab. Halina Kowalewska-Kalkowska, prof. US - członek;

2) dyscypliny dodatkowej - Geografia, w następującym składzie:
a) dr hab. Małgorzata Bąk - przewodniczący;
b) prof. dr hab. Ryszard Borówka - członek;
c) dr hab. Tomasz Wolski, prof. US - członek;

3) języka obcego - Język angielski, w następującym składzie:
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a) dr hab. Małgorzata Bąk - przewodniczący;
b) mgr Martina Grabowska - egzaminator;
c) dr hab. Teresa Radziejewska, prof. US - członek.

Dwoje członków RN uprawnionych do głosowania i uczestniczących w posiedzeniu RN nie 
oddało swoich głosów ze względu na problemy techniczne z programem do głosowania 
Rada24. Wyniki głosowania w załączeniu.

Informacje Dyrektora INoMiŚ
Dyrektor INoMiŚ dr hab. inż. Andrzej Osadczuk, prof. US poinformował, że niestety 

musi udać się na spotkanie z Panią Prorektor ds. Studenckich dr hab. Katarzyną Kotarską, prof. 
US a informacje przekaże na kolejnym posiedzeniu rady naukowej.

Wolne wnioski
Pani prof. dr hab. Anna Cedro spytała jak wygląda sprawa z formalnym umocowaniem 

Rady Naukowej oraz kiedy będą podzielone środki statutowe na bieżący rok?
Obecny jeszcze Dyrektor Instytutu dr hab. inż. Andrzej Osadczuk, prof. US 

odpowiedział, że nie otrzymał jeszcze informacji dotyczącej podziału środków i czeka w tej 
sprawie na informacje.

Przewodniczący Rady dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US poinformował, że 
również czeka na oficjalną informację od Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kingi Flagi- 
Gieruszyńskiej, prof. US jak wygląda umocowanie prawne Rady Naukowej INoMiŚ.

Prof. dr hab. Andrzej Witkowski przypomniał o mającym się odbyć o godzinie 11:00 
wykładzie Prof. Dr. M. Gustaafa pt. "Are harmful marinę microalgal blooms and their societal 
impacts increasing? A 30 year global data analysis" i zachęcił członków RN do wzięcia w nim 
udziału.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej w dniu 18.03.2021 r.
W związku z brakiem uwag do protokołu z posiedzenia RN z dnia 18.03.2021 r. 

Przewodniczący RN zarządził głosowanie jawne, w którym protokół został jednogłośnie 
przyjęty.
Posiedzenie zdalne zakończono. Wydruk protokołu głosowań w programie Rada24 w 
załączeniu.

Protokół sporządziła:
mgr Magdalena Klimczak

Przewodniczący Rady Naukowej 
Jnstytutu Nauk o Morzu i Środowisku 

uniwersytetu Szczęc$skiefao

dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US
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